

XIII MIĘDZYNARODOWY BIEG GÓRSKI ŻAR 2011
SALOMON TRAIL RUNNING
Międzybrodzie Żywieckie
25.06.2011 rok

5 czerwca 2011 roku odbyła się XIII edycja Międzynarodowego Biegu Górskiego Żar rozegrana na trasie o długości 6,8 km i przewyższeniu +411m. W zawodach wzięło udział 276 uczestników, w tym także oprócz zawodników z Polski, reprezentanci z Ukrainy oraz Słowacji. Impreza odbyła się pod patronatem honorowym Starosty Powiatu Żywieckiego Pana Andrzeja Zielińskiego i Wójta Gminy Czernichów Adama Kosa. Uczestnikom przygrywała Kapela Isepnica z Międzybrodzia Żywieckiego, a by było bezpiecznie dopilnowali sami zbójnicy, którzy asystowali przy starcie i mecie zawodnikom dodając im „motywacji” wystrzałami z pistoletów.



Nad całością imprezy czuwał jak zawsze niezawodny Dyrektor biegu pan Kazimierz Hojdis.



Bieg odbył się przy sprzyjających warunkach atmosferycznych, gdzie zamiast zapowiadanych opadów deszczu (pokropiło zaledwie przez chwilę), częściej zza chmur wyglądało słońce. Choć odnotowano nieznaczny spadek liczby startujących w porównaniu z ubiegłym rokiem (w 2010 ukończyło 290 osób), najlepsi biegacze górscy nie zawiedli.

Start nastąpił o godzinie 11:30 tradycyjnie już spod Ośrodka Szkoleniowo-Wypoczynkowego „TRÓJKA” (350m n.p.m.).



Początek trasy (około 2,2 km) prowadził drogą asfaltową, początkowo łagodnie pnącą się w górę, by wraz z przejściem na szlak górski zwiększyć znacznie swoje nachylenie osiągając swoją kulminację w okolicy półmetka. Tutaj po pokonaniu następnego, około 600 metrowego odcinka, nastąpił kilkusetmetrowy karkołomny zbieg usłany kamieniami i korzeniami. Jeszcze jeden ostry podbieg i rozpoczyna się w miarę płaski, blisko 2 kilometrowy odcinek szlaku, pozwalający osiągnąć znaczne prędkości dla zawodników umiających dobrze sobie radzić na zbiegach. Po obiegnięciu dołem zbiornika wody usytuowanego na szczycie Góry Żar, na zawodników czekał naprawdę trudny, około 300 metrowy podbieg do wysoko usytuowanej mety. Finisz przy aplauzie zgromadzonych na szczycie kibiców jest tutaj prawdziwym wyzwaniem i ostateczną próbą sił. Na mecie, każdy z uczestników biegu otrzymał ładny, wykonany specjalnie na tą okazję pamiątkowy medal.



Zwycięzcą został Maciej Bierczak z pobliskiej Porąbki reprezentujący RMD MONTRAIL TEAM z wynikiem 29 min i 57 sek. wyprzedzając zeszłorocznego triumfatora biegu - Andrzeja Długosza także z RMD MONTRAIL TEAM (30,16). Błąd Andrzeja na trasie zapewne zaważył na kolejności na mecie, ale zwycięzca może być tylko jeden. Za ledwie 3 sekundy po nim, na miejscu trzecim na mecie zameldował się Daniel Wosik (30,19) sprawiając, że całe podium opanowali reprezentanci RMD MONTRAIL TEAM. BRAWO!

Wśród kobiet kolejna konfrontacja utytułowanych zawodniczek - Izabeli Zatorskiej z RMD MONTRAIL TEAM i Anny Celińskiej z BYLEDOBIEC ANIN. Rezultat starcia obu pań – zeszłorocznej triumfatorce i zawodniczce z miejsca tuż za podium wypadł tym razem na korzyść pani Anny Celińskiej, która uzyskując blisko półminutową przewagę na „szybszym” odcinku trasy, już jej nie oddała aż do samej mety. Uzyskany czas zwyciężczyni to 34 min. i 37 sekund. Na miejscu 3 sklasyfikowana została Oksana Petrova z Ukrainy z wynikiem 36,06.

Nagrodą dla wszystkich za zdobycie szczytu, prócz nagród i wyróżnień była jak zawsze satysfakcja i piękna panorama na Jezioro Żywieckie, pasmo Magurki Wilkowieckiej i Hrobaczą Łąkę.



Zakończenie imprezy tradycyjnie już odbyło się na szczycie Góry Żar. Korzystając z dobrej, choć chłodnej trochę tutaj na górze pogody, czas oczekiwania na dekorację umiłyśmy sobie podziwiać piękną panoramę okolicy, zbiornik wodny Elektrowni Szczytowo-Pompowej Porąbka-Żar oraz krążące wokół góry szybowce startujące z Górskiej Szkoły Szybowcowej "Żar".



Dla wszystkich uczestników biegu Organizator przygotował bilety uprawniające na zjazd z góry korzystając z kolejki linowo-szynowej.

Po ceremonii dekoracji zwycięzców, którzy otrzymali wspaniałe, ręcznie malowane szklane puchary oraz nagrodzeniu najlepszych zawodników w swoich kategoriach, nastąpiło losowanie wielu atrakcyjnych nagród rzeczowych ufundowanych przez firmę SALOMON, a także tak oryginalnych jak chociażby lot szybowcem, rejs statkiem czy lot na parolotni...



Dodając do tego wszystkiego stałą, dobrą organizację, łatwość dostania się na szczyt osób towarzyszących i dobre zaplecze otrzymujemy produkt pierwsza klasa, co sprawia, że w to miejsce zawsze z chęcią się powraca.



Kolejny raz Góra Żar, słynąca było nie było ze zjawisk paranormalnych, przyciągnęła swoim magnetyzmem rzeszę zarówno stałych, jak i zapewne już teraz nowych jej „wielbicieli”...

W XIII Biegu na Górę Żar zwyciężyli:

1	BIERCZAK MACIEJ	RMD MONTRAIL TEAM PORĄBKA	00:29:57
2	DLUGOSZ ANDRZEJ	RMD MONTRAIL TEAM	00:30:16
3	WOSIK DANIEL	RMD MONTRAIL TEAM	00:30:19

Wśród kobiet:

1	CELIŃSKA ANNA	BYLEDOBIEC ANIN	00:34:37
2	ZATORSKA IZABELA	RMD MONTRAIL TEAM	00:35:09
3	PETROVA OKSANA	FENIX - Ukraina	00:36:06



Autor: Krzysztof Szwed